
   

 

 
 

                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,     23.04.2019 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 3436/67440 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      
 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: HELM AG 

(Διά του υπεύθυνου επικοινωνίας, 
της εταιρείας, 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  
TELEFAX: 210 9212090  
Πληροφορίες: Ν. Αβραμίδης, Γ. Τσολομύτη   MedPest Consultancy Office  
Τηλέφωνο: 210 9287224  Κος Κων/νος Μαρκάκης 
e-mail: navramidis@minagric.gr  

gtsolomiti@minagric.gr  
25ης Μαρτίου 29, Τ.Θ. 763 

 e-mail: 
 
 

kmarkakis@medepest.gr  

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 70299 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) RIMURON (δ. ο. rimsulfuron 25.6% β/β) ως 
προς την ημερομηνία λήξης της έγκρισης καθώς επίσης και το μέγεθος των συσκευασιών.» 

 
 

 
AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα τα 
άρθρα 45 και 32,1 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) με αριθμό 2019/168 της Επιτροπής της 31ης Ιανουαρίου 2019 για για 
την τροποποίηση του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 540/2011 όσον αφορά την παράταση των 
περιόδων έγκρισης των δραστικών ουσιών abamectin, Bacillus subtilis (Cohn 1872) στέλεχος QST 713, 
Bacillus thuringiensis υποείδος aizawai, Bacillus thuringiensis υποείδος israeliensis, Bacillus 
thuringiensis υποείδος kurstaki, Beauveria bassiana, benfluralin, clodinafop, clopyralid, Cydia 
pomonella Granulovirus (CpGV), cyprodinil, dichlorprop-P, epoxiconazole, fenpyroximate, fluazinam, 
flutolanil, fosetyl, Lecanicillium muscarium, mepanipyrim, mepiquat, Metarhizium anisopliae ποικιλία 
anisopliae, metconazole, metrafenone, Phlebiopsis gigantea, pirimicarb, Pseudomonas chlororaphis 
στέλεχος MA 342, pyrimethanil, Pythium oligandrum, rimsulfuron, spinosad, Streptomyces K61, 
thiacloprid, tolclofos-methyl, Trichoderma asperellum, Trichoderma atroviride, Trichoderma gamsii, 
Trichoderma harzianum, triclopyr, trinexapac, triticonazole, Verticillium albo-atrum και ziram, 
mecoprop-p, metiram, nicosulfuron, oxamyl, picloram, pyraclostrobin, pyriproxyfen και tritosulfuron. 

4. Τη με αριθ. 619/46787/08-03-2019 (Β΄ 988/22-03-2019) κοινή Απόφαση του Υπουργού κ. Στ. 
Αραχωβίτη, του Υφυπουργού κ. Β. Κόκκαλη και της Υφυπουργού κ. Ο. Τελιγιορίδου με θέμα 
“Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού», «με εντολή Υφυπουργού» ή «με 
εντολή Υπουργού και Υφυπουργού», κατά περίπτωση, στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα 
Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, 
Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων”. 

 

 

mailto:navramidis@minagric.gr
mailto:gtsolomiti@minagric.gr
mailto:kmarkakis@medepest.gr
ΑΔΑ: ΩΑΦΣ4653ΠΓ-2Δ7



   

 

5. Τις υπ’ αριθ. πρωτ. 2277/39635/27.02.2019 και 3436/67440/02.04.2019 αιτήσεις της εταιρείας HELM 
AG Γερμανίας, διά μέσου του υπεύθυνου επικοινωνίας,  της εταιρείας MedPest Consultancy Office. 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 70299 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος  (ζιζανιοκτόνο) RIMURON (δ.ο. rimsulfuron 25.6% β/β), η οποία χορηγήθηκε με την υπ. αριθ. 
πρωτ. 10861/143200/22.10.2018 απόφασή μας, ως προς την ημερομηνία λήξης της έγκρισης καθώς 
επίσης και το μέγεθος των συσκευασιών. 
 

Τα σημεία 1.1.β  και 2 διαμορφώνονται ως εξής: 
 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος  

Αριθμός Άδειας Διάθεσης στην Αγορά (ΑΑΔΑ) 70299 
1.1.α Ημερομηνία χορήγησης 22.10.2018 
1.1.β Ημερομηνία λήξης 30.04.2021 

 
2 Συσκευασίες  

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1. Φιάλες ή δοχεία 50 - 1000 γρ. HDPE Χάρτινο κουτί 

2. Σακούλα 25 - 50 γρ. Τριπλό στρώμα (PET/AL/ PE) 

 
 
 

II. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. πρωτ. 10861/143200/22.10.2018 απόφασή μας. 
 

 
 
 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 
 

Ν. ΑΝΤΩΝΟΓΛΟΥ 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: ΩΑΦΣ4653ΠΓ-2Δ7


		2019-04-23T12:04:42+0300
	Athens




